


Janar 23 Shkurt 23 Mars 23 Prill 23

Shuma e miratuar e kredive 516,201,524 523,741,915 537,440,365 545,292,065

Shuma e kredive aktive 212,591,376 211,383,090 215,807,897 215,275,043

Shuma e miratuar e garancive 274,540,304 278,320,149 285,075,069 288,899,309

Shuma e garancive aktive 116,909,234 115,889,377 117,461,238 116,656,285

Numri i kredive 12,258 12,395 12,651 12,798

Numri i kredive aktive 6,899 6,912 6,939 6,954
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Agro dritarja
7.2%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
19.4%

Dritarja e Eksportit
0.3%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
72.6%

Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,100 39,178,850 19,176,701

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit*
13 1,731,000 793,500

Dritarja GROW **
4 3,048,000 1,524,000

Dritarja Standarde
9,661 395,668,510 192,381,635

Dritarja Gratë në Biznes***
3 45,000 22,500

Dritarja Startup***
2 65,000 52,000

Total 12,798 545,292,065 288,899,309

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,947 224,514,101 118,260,444 25,212 32,590 7,378

Shërbime 3,374 127,135,653 67,201,517 23,477 29,652 6,175

Prodhimtari 2,185 108,326,016 59,363,890 15,684 19,938 4,254

Ndërtimtari
1,203 38,924,150 20,351,056 2,958 4,454 1,496

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,089 46,392,145 23,722,403 9,315 11,621 2,306

Gjithsej 12,798 545,292,065 288,899,309 76,646 98,255 21,609

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
9%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,888 85,526,118 45,004,625

Pajisje 
3,230 137,370,974 72,705,158

Kapital Punues
5,897 256,869,323 138,892,977

Të tjera
1,783 65,525,650 32,296,550

Gjithsej
12,798 545,292,065 288,899,309

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
47%

Të tjera
12%
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